
 1

  
 
 
 
 

 
Město Milevsko 
Komise pro místní části 
Rady města Milevska 
nám. E. Beneše 420 
399 01 Milevsko 
 
 
Zápis č. 2/2013 ze zasedání Komise pro místní části, které se konalo dne 15.11.2013  

 

Jednání bylo započato dne 15.11.2013 ve 14:00 hod. na Městském úřadě Milevsko, Sažinova 843, 

v zasedací místnosti. 

 

Na zasedání přítomni: Josef Dvořák, Jiří Hejný, František Koutník, Alena Knotová, předseda 

komise Michal Polanecký, tajemník komise Jan Krejča 

Hosti: Ing. Pavel Zdeněk, starosta města Bc. Zdeněk Herout, vedoucí ORR Ing. Petr Švára, 

městský památkář Tomáš Novotný, pracovnice OŽP Ing. Hana Hadrbolcová,  

Omluveni: --- 

Nepřítomni: David Kocáb, Jaroslav Kortan, 

 

Předseda komise uvítal přítomné a seznámil je s programem zasedání. 

 

Bod 1 

Sečení trávy na hřišti a pozemku u hřiště v Dmýšticích – ujasnění požadavků a možností řešení 

Tomuto bodu byla přítomna pracovnice odboru životního prostředí Ing. Hana Hadrbolcová. 

K bodu vystoupil pan Josef Dvořák a pan Ing. Pavel Zdeněk, kteří vznesli požadavek na 

pravidelné udržování travnatých ploch v Dmýšticích, zejména travnatého hřiště o velikosti cca 60 

x 50 metrů s tím, že na části pozemku uvažují o umístění herních prvků, z nichž již některé byly 

OŽP zakoupeny. Lavičky a ohniště by zajistili místní hasiči a občanské sdružení. Pracovní návrh 

rozmístění uspořádání dětského hřiště ve Dmýšticích předložil Ing. Pavel Zdeněk členům komise 

k nahlédnutí. Dle Ing. Pavla Zdeňka by údržbu ploch mohly realizovat Služby města Milevsko, 

s.r.o. (SMM), případně část SMM a část místní hasiči a občanské sdružení. Předseda komise 

uvedl, že by mohla být možnost pověřit SPOS. Ing. Hadrbolcová uvedla, že tráva se seče pouze 

když je potřeba, a to třikrát do roka. Konkrétní termín se upravuje podle požadavků místních částí 

(např. při poutích). Na častější údržbu nejsou v rozpočtu vyčleněné finanční prostředky 



2 

a v případě častějšího sečení hřiště by muselo být omezeno sečení na jiném místě. Starosta města 

uvedl, že by bylo nutno navýšit částku na výši sečí v rozpočtu města s tím, že to však záleží na 

rozhodnutí zastupitelstva. Ing. Hadrbolcová upozornila, že v Dmýšticích došlo v nedávné době 

k zrekonstruování hřiště opatřeného drátěným oplocením, toto hřiště je však v současné době 

zarostlé, nevyužívané a v Dmýšticích o něj není zájem (viz foto dodané tajemníkovi komise po 

ukončení zasedání, Příloha č.  2). Během projednání bodu žádný člen komise nevystoupil proti 

realizaci hřiště.  

 

Po ukončení zasedání Ing. Hadrbolcová zaslala předsedovi komise sdělení, že do Dmýštic jsou již 

objednány dvě houpačky (pružinová a vahadlová), dále uvedla, že v návrhu pana Ing. Pavla 

Zdeňka je navíc velká šplhací sestava a pískoviště, kdy instalace sestavy včetně nezbytné 

dopadové plochy by vyšla na více než 70 000 Kč a pískoviště na minimálně 10 000 Kč (krycí 

plachta a certifikovaný písek). Celkové náklady na vybudování hřiště dle návrhu Ing. Pavla 

Zdeňka by tak vyšlo na cca 100 000 Kč.  Dle matriky je ve Dmýšticích v současné době hlášeno 

9 dětí ve věku do 12 let, tedy ve věku, kdy se dětská hřiště využívají.  

 

 

Bod 2 

Osadní výbory 

Starosta města uvedl, že má informace o tom, že v místních částech by chtěli občané založit 

osadní výbory. Žádný z členů komise však tyto informace nepotvrdil. Starosta města stručně 

shrnul, jaké má osadní výbor práva. 

 

 

Bod 3 

Příspěvek památkáře města 

Památkář města Tomáš Novotný uvedl, že občané ve Dmýšticích by se měli sjednotit v tom, co 

vlastně v obci chtějí, protože různé požadavky na jednu věc vznáší několik občanů (např. ohledně 

kapličky, plotu u kapličky), kdy tyto požadavky se navzájem vylučují.  

 

Pan Hejný uvedl, že v Rukávči opadává vzadu zvenku omítka u kapličky. Pan Novotný uvedl, že 

budou opraveny na jaře.  

 

 



3 

Bod 4 

Čerpání finančních příspěvků na podporu místních částí 

Tajemník komise seznámil přítomné s maximální výše částky k čerpání finančních příspěvků na 

podporu místních částí, rozpis byl zaslán zároveň s pozvánkou. Tajemník komise dále sdělil 

přítomným, že o zbylé prostředky je potřeba požádat nejdéle do konce listopadu, neboť poté již 

nebude možno činit rozpočtové změny. Uvedl, že je třeba dbát na úplnost předkládaných dokladů. 

Příští rok bude nutné při žádání peněžních prostředků učinit soupis dokladů s uvedením částky 

a akce, celkovým součtem a podpisem žádající osoby. 

 

 

Bod 5 

Příprava územního plánu platného i pro jednotlivé místní části 

Vedoucí odboru regionálního rozvoje Ing. Petr Švára seznámil přítomné se zahájením přípravy 

územního plánu města, který bude platný i pro jednotlivé místní části. Příprava územního plánu je 

nyní ve fázi zadání, přičemž je zpracován počáteční návrh projektanta. Požádal členy komise, aby 

případné informace k možnému rozvoji území vznesli co nejdříve přímo odboru regionálního 

rozvoje. Po skončení zasedání poskytl jako přílohu tohoto zápisu (Příloha č. 3) mapy předběžného 

návrhu rozmístění území v jednotlivých místních částech (změny oproti dosavadnímu využití 

území jsou vyznačeny kostičkovaným šrafováním). 

 

 

Bod 6 

Návrhy pro zásobník požadavků 

Členové komise nevznesli žádné požadavky na zápis do zásobníku požadavků na plánované 

investiční akce. 

  

 

Bod 7 

Podněty, návrhy a dotazy členů komise 

Pan Dvořák vznesl dotaz, zda je skutečně počítáno v rozpočtu města s výměnou oken v kulturním 

domě ve Dmýšticích.  

Po skončení zasedání tajemník komise ověřil, že dle Přílohy č. 8 Návrhu rozpočtu města Milevska 

na rok 2014 je v Přehledu oprav zahrnutých ve finančním plánu hospodářské činnosti na rok 2014 

(zveřejněno na úřední desce úřadu) plánováno s částkou 220 000 Kč na výměnu oken u kulturního 



4 

domu ve Dmýšticích a stejnou částkou na výměnu oken u kulturního domu ve Velké. Rozpočet 

města na rok 2014 však dosud nebyl schválen. 

 

 

Jelikož přítomní již neměli žádné další návrhy a připomínky, předseda komise jim poděkoval 

a jednání v 15:00 hodin ukončil. 

 

 

Zápis zpracoval: Jan Krejča, tajemník komise 

 

Schválil:  

         ..................................................  

V Milevsku dne 02.12.2013 

          Michal Polanecký 

            předseda komise 

Příloha:          

1. Prezenční listina (1 str.) 

2. fotografie hřiště (2 str.) 

3. mapy ÚP (5 str.) 





 

 



 

 



;

;

;

;

;
;

;

;

;
;

;

;
;;

;
;

;
;

;

;

,
,

,
,
,

,
,

,
,
,

,
,

,
,

,
,

,
,

,
,

,
,
,

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
,

,
,

,
,

,
,

,
,
,

,
,

,
,

,
,

,
,

,
,

,
,, , , , , , , , , , , , , , , , , ,

!!
!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!

!
!
!
!

"""

"""

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!

DMÝŠTICE

NS

NZ

NZ

NS

NS

NZ

NZ

NZ

NZ

SV

SV

NL

VZ

NZ

NL

NS

NS

SV

PV

NZ

NS

NS

NZ

NZ

NZ

VZ

NS

NZ

NL

W

VZ

NL

SV

NSNL

NL

NL

NL

NL

SV

SV

W

NS

NS

W

NS

NS

NZ

W

NL

W

DS

DS

DS

DS

NL

DS

DS

DS

W

DS

W

DS

DS

NZ

NS

NL

DS

NL

NS

W

DS

NL

VZ

DS

NL

NL

NS

SV

SV

SV

SV



,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,
,
,

,
,
,
,

,
,
,
,

,
,
,
,

,
,
,
,

,
,
,

,
,
,
,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

!!
!! !!
!!

"""

!

!!!!!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!!!

! !

KLISÍN

NS

NL

NS

NZ

NL

NZ

NZ

NZ NZ

NL

NL

NZ

NS

NL

NL

NZ

NZ

NS

NS

NZ

SV

SV

NZ

NL

SV

NS

VZ

NL

NS

SV

SV

NS

NL

NS

NL

NS
NL

NZ

NL

SV

NS

NL

W

SV

NS

NS

DS

DS

PV

DS

DS

NL

NS NS

NL

NL

NS

DS

NS

PV

NL

DS

DS

NS
NS

NS

SV



,,,,,,,,,,,,,

,
,
,
,
,

,
,
,
,
,
,
,
,

,
,
,
,
,
,
,

,
,
,
,
,
,
,

,
,
,
,

, , ,
, ,

, , ,
, ,

, , ,
, ,

, , ,
, ,

, , ,
,,

,
,

,
,
,

,
,

,
,

,
,

,
,
,

,
,

,
,

,
,

,
,

!

!
!!

!

!
!!

!

!
!!

!

!
!

!
!

!
!
!
!

!!
!!

"""

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

NEŽOVICE

NS

NZ

NS

NZ

NZ

NZ

NL

NS

NS

NZ

NL

NZ

NS

NS

NZ

NZ
NZ

NZ

PV

NZ

NL

SV

SV

NZ

NL

NL

NL

NS

NS

NS

SV

SV

NS

SV

NS

NL

SV

NL

W

SV

W

NS

DS

DS

DS

DS

DS

W

NZ

NS

NL

NZ

SV

SV

W

NS

NS

DS

PV

NS

SV

SV

SV



,,,,,,,,,,,,,

,
,
,
,
,

,
,
,
,
,
,
,
,

,
,
,
,
,
,
,

,
,
,
,
,
,
,

,
,
,
,

, , ,
, ,

, , ,
, ,

, , ,
, ,

, , ,
, ,

, , ,
,,

,
,

,
,
,

,
,

,
,

,
,

,
,
,

,
,

,
,

,
,

,
,

!

!
!!

!

!
!!

!

!
!!

!

!
!

!
!

!
!
!
!

!!
!!

"""

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

NEŽOVICE

NS

NZ

NS

NZ

NZ

NZ

NL

NS

NS

NZ

NL

NZ

NS

NS

NZ

NZ
NZ

NZ

PV

NZ

NL

SV

SV

NZ

NL

NL

NL

NS

NS

NS

SV

SV

NS

SV

NS

NL

SV

NL

W

SV

W

NS

DS

DS

DS

DS

DS

W

NZ

NS

NL

NZ

SV

SV

W

NS

NS

DS

PV

NS

SV

SV

SV



VELKÁ

NZ

NZ

NS

NZ

NZ

NZ

NZ

NS

NS

PV

NS

SV

NS

NZ

VL

SV

SV

SV

NS

NS

SV

VL

SV

NS

DS
W

SV

NL

DS
SV

ZS

NS

SV

SV

W

W

DS

W

DS

W

SV

NL

DS

DS

ZP

W

NS

OV

OV
OV

SV

SV

SV


